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Deputeretkammeret vedtog tirsdag med flertal af stemmer et lovudkast, der definerer begrebet 
"forældrefremmedgørelse", i sammenhæng med stigningen i antallet af juridiske tvister om fælles udøvelse 
af forældremyndighed.  
 
Lovudkastet ændrer og supplerer bestemmelserne i lov nr. 272/2004 til ændring og udfyldelse af lov nr. 
272/2004 om beskyttelse og fremme af børns rettigheder. 
 
Ifølge begrundelsen sigter den lovgivningsmæssige tilgang på at definere begrebet 
forældrefremmedgørelse, fastlægge, hvordan det kan konstateres, retsvirkningerne af at fastslå 
eksistensen af forældrefremmedgørelse, og foranstaltninger vil blive indført i forbindelse med stigning i 
antallet af retstvister mellem forældre om udøvelse af fælles forældremyndighed, om måden at bevare de 
personlige relationer mellem børnene og den forælder, som de ikke til stadighed bor hos, samt om 
etableringen af den måde, hvorpå hver af forældrene vil bidrage til barnets udgifter til opdragelse og 
uddannelse. 
 
"Forældrefremmedgørelse - form for psykisk vold, hvorved en af forældrene eller de personer, der er 
fastsat i loven, bevidst, forfulgt eller antaget og tilegnet sig, genererer, accepterer eller bruger en situation, 
hvor barnet ender med at udvise tilbageholdenhed eller fjendtlighed, uberettiget eller uforholdsmæssig i 
forhold til af nogen af forældrene", giver en ændring. De personer, loven henviser til, er den udvidede 
familie - barnets pårørende til og med 4. grad samt erstatningsfamilien - andre personer end dem, der 
tilhører den udvidede familie, herunder pårørende op til 4. grad og plejefamilie. omsorgspersoner, der 
ifølge loven sikrer barnets opdragelse og omsorg. 
 
Projektet definerer den fremmedgjorte forælder som den forælder, over for hvem barnet viser 
tilbageholdenhed eller fjendtlighed, uberettiget eller uforholdsmæssigt. 
 
Børn har ret til beskyttelse og hjælp til at realisere og fuldt ud udøve deres rettigheder under betingelserne 
i denne lov. Indberetning eller konstatering af, at den mindreårige ikke respekteres en eller flere 
rettigheder, forpligter de personer, der er ansvarlige i henhold til loven, til at handle i overensstemmelse 
med de beføjelser, loven giver, foreskriver udkastet. 
 
I tilfælde af uenighed mellem forældrene om måderne at udøve retten til at have personlige relationer til 
barnet på, vil retten etablere et program afhængigt af barnets alder, dets omsorgs- og uddannelsesbehov, 
intensiteten af det følelsesmæssige bånd mellem barnet og forælderen, som han ikke bor sammen med, 
sidstnævntes adfærd, eksistensen af en situation med forældrefremmedgørelse samt andre relevante 
aspekter i hvert enkelt tilfælde. 
 
For at genoprette og vedligeholde barnets personlige forhold er den offentlige socialhjælpstjeneste og i 
givet fald de generelle direktorater for social bistand og børnebeskyttelse på niveau med hver sektor i 
Bukarest kommune forpligtet til at bestille rådgivning , leveret af specialister fra den offentlige 
bistandstjeneste eller de kompetente organer, både for barnet og dets forældre, efter anmodning eller ex 
officio, og når der er mistanke om forældrenes fremmedgørelse eller anden form for vold mod barnet og 
retten er blevet underrettet, har de pligt til at anmode den om at udføre en ekspertise. 
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Hvis en af forældrene forhindrer eller negativt påvirker barnets personlige tilknytning til den anden 
forælder, ved ikke at overholde den tidsplan, som er fastsat af retten eller aftalt med den anden forælder 
eller nægter eller modsætter sig overholdelse af de lovmæssige foranstaltninger, skal den offentlige 
bistandstjeneste og , alt efter tilfældet, vil generaldirektoraterne for social bistand og børnebeskyttelse på 
niveau for hver sektor af byen Bukarest, efter anmodning fra en af forældrene, beordre overvågning af 
barnets personlige forhold i en længere periode på op til 6 måneder, samtidig med at anmodningen rettes 
til værgemålsretten med henblik på at opfylde den modstående forælders samtykke eller i givet fald 
ændring af foranstaltningerne vedrørende barnet. 
 
For at sikre opretholdelsen af barnets personlige forhold til sine forældre eller til andre personer, som det 
nød familielivet med, samt sikre barnets tilbagevenden til sit hjem ved værtsperiodens afslutning, samt 
forhindre, at barnet tages tilbage, ved ophør af ophold i hjemmet hos den forælder, der ikke bor sammen 
med barnet, samt for overholdelse af bestemmelserne om etablering af barnets bopæl, kan retten pr. 
anmodning fra den pågældende forælder eller en anden berettiget person, indførelse af en eller flere 
foranstaltninger af forsikringskarakter, garantier eller anvendelse af sanktioner. 
 
Projektet henviser blandt andet også til "serviceplanen", hvis formål er at forebygge misbrug, omsorgssvigt, 
forældrenes fremmedgørelse, udnyttelse og enhver form for vold mod barnet eller adskillelse af barnet fra 
dets familie. Til dette formål er den offentlige socialhjælpstjeneste eller, alt efter omstændighederne, den 
generelle retning for social bistand og børnebeskyttelse på niveau med hver sektor i Bukarest kommune 
forpligtet til at tilbyde tjenester og ydelser, der har til formål at bevare barnet i familien og for at støtte 
barnets og dets families adgang til andre tjenester. Tjenesteplanen kan have til formål at videregive 
anmodningen om oprettelse af en særlig børnebeskyttelsesforanstaltning til den almindelige ledelse af 
socialhjælpen og børnebeskyttelsen, hvis det efter leveringen af de ydelser, der er fastsat i denne plan, 
konstateres. at det ikke er muligt at holde barnet hos en af forældrene eller er imod barnets tarv. 
 
Enhver fysisk eller juridisk person, såvel som barnet, kan underrette den generelle retning for social bistand 
og børnebeskyttelse i bopælsamtet/sektor for at træffe passende foranstaltninger til at beskytte 
ham/hende mod enhver form for vold, herunder seksuel vold, skade eller fysisk eller psykisk mishandling, 
forældrenes fremmedgørelse, mishandling eller udnyttelse, forladtelse eller omsorgssvigt. 
 
For at indberette tilfælde af misbrug, forældrenes fremmedgørelse eller omsorgssvigt af barnet, på 
niveauet for hver generel retning for social bistand og børnebeskyttelse, er barnets telefon obligatorisk 
etableret, hvis nummer vil blive gjort kendt for offentligheden. 
 
Hvis misbruget, omsorgssvigtet, forældrenes fremmedgørelse, udnyttelsen og enhver form for vold mod 
barnet er begået af personer, der på grundlag af et lovligt ansættelsesforhold eller andet forhold har sikret 
barnets beskyttelse, opdragelse, omsorg eller uddannelse, skal arbejdsgiverne de har pligt til straks at 
underrette de strafferetlige efterforskningsorganer og beordre fjernelse af den respektive person fra 
børnene under hans varetægt. 
 
Projektet indfører også bøder for den dag, hvor forsinkelsen pålægges den person, der nægter at 
implementere eller overholde bestemmelserne om etablering af barnets bopæl eller programmet for 
opretholdelse af barnets personlige forhold; straffen kan fastsættes til mellem 10% og 15% af den 
månedlige nettoindkomst for den person, der er forpligtet til at betale den, dog ikke mindre end 300 lei. 
Hvis retten finder, at der foreligger en situation med forældrefremmedgørelse, er fastsættelsen af straffen 
obligatorisk, og minimums- og maksimumsgrænsen for straffen fordobles. 
 



Lovforslaget til ændring og udfyldelse af lov nr. 272/2004 om beskyttelse og fremme af børns rettigheder 
blev vedtaget af Senatet, hvor Deputeretkammeret var det besluttende organ. AGERPRES/(AS - forfatter: 
Cătălina Matei, redaktør: Claudia Stănescu, onlineredaktør: Anda Badea) 
 

Med venlig hilsen / Best regards / Mit freundlichen Grüssen    

Jesper Christensen 
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